
 

 

 

 
( Образец ПП……) 

 
 

До: Општина Гевгелија 
        (имател на информацијата) 

 

Б А Р А Њ Е 

ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 

 

Од: Македонско здружение на млади правници, ул. Донбас бр. 14-1/6, 1000 
Скопје, 072/223-963, contact@myla.org.mk  

(се наведуваат податоци за Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 

Застапник / полномошник на барателот на информацијата: Бојана Божиновска 
Силјановска, ул. Донбас бр. 14-1/6, 1000 Скопје, 072/223-963, 
contact@myla.org.mk 
(се наведуваат податоци за можниот застапник/полномошник на Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 

 
Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до 

информации од јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија 
број 101/2019), од Имателот ја барам следната информација од јавен карактер: 

1. Дали општината има пропишано посебни постапки со кои се обезбедува 

остварување на правото на пристап до информациите и учество на јавноста во 

донесувањето на одлуките кои се однесуваат на состојбата на животната средина 

согласно чл. 17 од Законот за животната средина? Ако има пропишано посебни 

постапки доставете ни примерок (како документ или линк од веб страницата)?  

2. Дали општината има изработено извештај за состојбата на животната средина (чл. 

45 ст. 5 од Закон за животната средина)? Ако да, ве молиме доставете ни го 

последно донесениот извештај? 

3. Дали општината ги исполнува условите за издавање Б-интегрирана еколошка 

дозвола? (чл. 123 од Закон за животната средина)? 

4. Дали општината има вработено овластени инспектори за животна средина на 

општината? Ако да, колку овластени инспектори има?  

5. Дали во рамки на општината е формирана локална мрежа за мониторинг на 

животната средина во смисла на член 34 од Законот за животната средина? Ако е 

формирана кој ја сочинува, кога е формирана и што влегува во делокругот на 

работа?  

6. Дали општината има донесено локален акционен план за животната средина 

согласно чл. 60 од Закон за животната средина? Ако има донесено, ве молиме 

доставете ни примерок од документот. Дали во изработката учествуваа лица под 30 

години или младински организации? Кој го сочинува телото за следење на 

имплементацијата на ЛАП-от за животна средина?  

7. Дали општината има усвоено Локална агенда 21 како локален документ за одржлив 

развој согласно чл. 186 ст. 3 и 4 од Законот за животната средина? Ако да ве 

молиме да ни доставите примерок. Дали во изработката учествуваа лица под 30 

години или младински организации? 

8. Дали на територијата на општината постои заштитено подрачје согласно Законот за 

заштита на природата? Ако има доставете листа од заштитените подрачја   

9. Дали во општината е формирано партиципативно тело за урбанистичко планирање 

(Согласно членот 46 од Законот за урбанистичко планирање? Ако е формирано кој 

го сочинува? Дали во партиципативното тело учествуваат лица под 30 години? 

10. Дали во рамки на општината е формиран локален младински совет? Ако е 

формиран кој го сочинува и споделете одговорно лице за контакт.  
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                     Гоце Делчев бр.18 Скопје, П.Фах.561/Goce Delcev no.18 Skopje, PO.Box.561 тел./phone:+389 2 3127 453;+389 2 3118 038,факс/fax: 3114 695 

Web: http://www.komspi.mk/ e-mail: komspi@komspi.mk 

 
 

11. Дали општината има донесено локална стратегија за млади и/или акциски план? Ако 

да ве молиме споделете го документот.  

12. На кој начин општината обезбедува учество на претставници на младите во 

креирањето политики на локално ниво? 

13. Доколку Општината располага со листа на активни граѓански организации кои 

работат и дејствуваат во рамки на општината ве молиме да ја споделите.  

(опис на информацијата која се бара) 

Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната 
информација: 

- а) увид 
- б) препис 
- в) фотокопија 
- г) електронски запис 
- д) друго _____________________________________ 

           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 

 
Начин на доставување на информацијата: 

- а) по пошта 
- б) телефон 
- в) факс 
- г) е-маил 
- д) друго _____________________________________ 

           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 

 
Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е 

потребно да наведе дека се работи за Барање за слободен пристап до 
информација од јавен карактер. 

 
                                 Потпис   
Во Скопје, 19.9.2024 година               __________________________________             
                         (доколку барањето се поднесува во хартиена форма)    

 
                                                                                                                                                      

Бул. Гоце Делчев бр.18 Скопје, П.Фах.561 / Bul. Goce Dellçev nr.18 Shkup F.P.561 / Blvd. Goce Delcev no.18 Skopje, PO.Box.561 
тел./tel/phone:+389 2 3127 453; +389 2 3118 038/ факс/faks/fax:+389 3114 695 

 Web: http://www.aspi.mk/ e-mail: aspi@aspi.mk   
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